^g tranquillitate *GW M29936* tranquillitate

^h pro futura *fehlt Würzburg 131*

ⁱ fore *fehlt GW 5732-5736*

^j conspiciamus *Würzburg 131* conspeximus

^k sollicitudine *GW M29936* sollicitudine

^l libenter *München 577* libere

^m ad *fehlt Würzburg 131, GW 5730-5736, GW M27137*

ⁿ illorum *GW 5736* eorum

^o consumationem *GW 5736* consummationem

^p opem *Würzburg 131* apicem

(2) Nuper siquidem carissimus^a in Christo filius noster Fridericus^{b1} Romanorum rex illustris et nonnulli alii^c dilecti filii ecclesiastici et seculares principes inclite^d nationis Germanice^e ex una ac dilectus filius noster Iohannes^{f2} sancti Angeli diaconus^g cardinalis in partibus illis apostolice sedis de latere^h legatus per nos ad dictas partes missus sufficienti desuper a nobis et sede apostolica auctoritate suffultus ex aliaⁱ partibus Romane ecclesie et dicte nationis nominibus pro ipsius ecclesie unione et pace ac tranquillitate inter ecclesiam et nationem predictas perpetuo solidandis^j et confovendis^k diversa rationabilia^l et utilia ordinationes ac statuta a partibus ipsis hinc inde approbata, laudata^m, conclusa, acceptataⁿ et concordata fecerunt ac ediderunt nobisque humiliter supplicari fecerunt, ut illis pro firmiori eorum subsistentia^o robur apostolice firmitatis adiicere^p nec non auctoritatem potioem et decretum interponere dignaremur^q.

¹ Friedrich III., 1440-1493 römischer König, 1452-1493 römischer Kaiser.

² Johannes Carvajal.

^a carissimus fehlt Würzburg 131

^b Fridericus RV 423, München 577 Fredericus; GW 5734-5736 Federicus

^c alii GW M29936 alii

^d inclite GW 5734-5736 inclyte

^e nationis Germanice Würzburg 131 Alamanie Germanie nationis

^f Würzburg folgt tituli

^g diaconus GW 5735-5736, GW M29936 dyaconus

^h latere Würzburg 131 letare

ⁱ alia RV 423 una; GW M29936 altera

^j solidandis GW M29936 solitandis

^k confovendis GW 5730-5732, GW M27137 conservandis; GW 5733-5736 conversandis

^l rationabilia fehlt GW M29936

^m a partibus - laudata fehlt Würzburg 131

ⁿ acceptata GW 5732-5736 accepta (!)

^o subsistentia Würzburg 131 subsistentie

^p adiicere GW M29936 adicere

^q dignaremur Würzburg 131 dignaretur

CONFIRMATIO^a.

(3) Nos itaque, qui^b statuta^c, ordinationes et concordata predicta per nonnullos ex venerabilibus fratribus nostris sancte Romane ecclesie cardinalibus magnarum^d maturitatis^e, auctoritatis^f et litterature viros diligenter examinari et discuti fecimus eaque rationabilia et salubria tam ecclesie quam nationi^g prefatis^h fore comperimus, de dictorum et aliorum venerabiliumⁱ fratrum nostrorum^j predicte ecclesie cardinalium consilio^k et assensu apostolica auctoritate et ex^l certa scientia approbamus, ratificamus, laudamus et acceptamus et presentis scripti patrocínio communimus^m iuxta modum et formamⁿ subsequentes^o.

^a Confirmatio München 577

- ^b qui *fehlt* GW 5735-5736; GW 5733 que
^c Würzburg 131, GW M27137, GW 5730-5736 *folgt* et
^d magnarum GW 5730-5736, GW M27137 magnorum
^e maturitatis München 577 maturitatum
^f auctoritatis München 577, GW M29936 auctoritate
^g nationi Würzburg 131 rationi
^h prefatis GW 5730-5736, GW M27137, GW M29936 prefate
ⁱ venerabilium *fehlt* RV 423
^j nostrorum GW M29936 no trorum (!)
^k consilio GW 5731-5734 concilio
^l ex *fehlt* GW M29936
^m communimus GW 5730-5731 co(mmun)ius
ⁿ modum et formam GW M29936 modus ac formas; formam RV 423, München 577 formas
^o subsequentes GW M29936 subscriptas

(4) Placet^a nobis super provisionum^b ecclesiarum et beneficiorum ecclesiasticorum quorumcumque provisionibus uti^c iuris^d scripti^e reservationibus^f et „Execrabilis¹“ ac „Ad regimen²“ constitutionibus^g modificatis, ut sequitur^h: „Ad regimen ecclesie generalis quamquam immeriti superna dispositione vocati gerimus in nostris desideriis, ut debemus, quod per nostre diligentieⁱ studium ad quarumlibet^j ecclesiarum et monasteriorum regimina ac^k alia beneficia ecclesiastica iuxta divinum beneplacitum et nostre intentionis affectum viri assumantur idonei, qui presint ac^l prosint committendis^m eis ecclesiis, monasteriis et beneficiis prelibatis.

¹ = Johannes XXII. Nr. 67B.

² = Benedikt XII. Nr. 35B.

- ^a Placet GW 5730-5731, GW M27137 Placeat; RV 423 *folgt* etiam
^b provisionum *fehlt* Würzburg 131; GW 5730-5736, GW M27137, GW M29936 provisione
^c uti Würzburg 131 et
^d provisionibus - iuris GW 5730, GW 5731 provisione ut iuri; GW 5732-5736 ut iuri
^e scripti GW M29936 scrpiti
^f reservationibus GW 5730-5736 reservatione
^g constitutionibus GW 5730-5736 constitutione
^h ut sequitur *fehlt* Würzburg 131
ⁱ diligentie RV 423 indulgentie
^j quarumlibet GW M29936 quorumlibet
^k ac GW 5730-5736, GW M27137 citra
^l ac RV 423 aut
^m committendis GW M29936 committendum

(5) Premissorum itaque consideratione inducti et suadentibus nobis aliis rationabilibus^a causis nonnullorum predecessorum nostrorum Romanorum pontificum vestigiis inherentes omnes patriarchales, archiepiscopales, * episcopales ecclesias^b, * monasteria, prioratus, dignitates, personatus et officia nec non canonicatus et prebendas et ecclesias ceteraque beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura secularia et^c regularia, quecumque et qualiacumque fuerint, etiamsi ad illa persone consueverint seu debuerint per electionem seu quemvis alium modum assumi, nunc apud sedem apostolicam quocumque modo^d vacantia et in posterum vacatura nec non per depositionem^e seu privationem seu^f translationem per nos seu auctori-

tate nostra factas et in antea faciendas ubilibet nec non ad que aliqui * in concordia vel discordia electi seu^g postulati fuerint, quorum electio cassata seu postulatio repulsa vel per eos^h facta renuntiatio et admissaⁱ auctoritate nostra extiterit seu quorum electorum vel postulatorum et in antea eligendorum vel postulandorum electionem cassari seu postulationem repelli aut renuntiationem admitti per nos aut^j auctoritate nostra^k contingerit^l, apud sedem predictam vel alibi ubicumque et etiam per obitum cardinalium eiusdem ecclesie Romane aut^m officiariorum dicte sedis, quamdiu ipsa officia actualiter tenebunt, videlicet vicecancellarii, camerarii, septem notariorum, auditorisⁿ litterarum contradictarum et apostolici Palatii causarum^o auditorum^p, correctoris^q, centum et unius^r scriptorum litterarum apostolicarum et viginti quattuor^s Penitentiarie prefate sedis et viginti quinque^t abbreviatorum nec non verorum commensalium^u nostrorum et aliorum viginti quinque^v capellanorum^w sedis eiusdem in epitafio^x descriptorum et etiam quorumcumque legatorum seu collectorum ac in terris Romane^y ecclesie rectorum ac thesaurariorum deputatorum seu missorum hactenus vel deputandorum aut^z mittendorum in posterum vacantia^{aa} et in antea^{bb} vacatura, ubicumque dictos legatos vel collectores seu rectores aut^{cc} thesaurarios, antequam ad Romanam curiam redierint seu venerint, rebus eximi^{dd} contigerit ab humanis, nec non quorumlibet pro quibuscumque negotiis ad Romanam Curiam venientium seu etiam^{ee} recedentium ab eadem, si in locis a^{ff} dicta curia ultra duas dietas legales non distantibus iam forsitan obierint^{gg} vel eos in antea ab hac luce transire^{hh} contigerit, * etiamⁱⁱ simili modo quorumcumque curialium peregrinationis, infirmitatis seu recreationis vel alia quacumque^{jj} causa ad quevis loca secedentium^{kk}, si^{ll}, antequam ad dictam curiam redierint, in locis ultra duas dietas ab eadem curia, ut premittitur, non remotis, dummodo eorum proprium domicilium non existat, ibidem iam forsitan decesserint vel in posterum eos^{mm} contigeritⁿⁿ de medio submoveri, et^{oo} nunc^{pp} per obitum huiusmodi vacantibus vel in posterum vacaturis.

^a rationabilibus GW 5730 rationalibus

^b ecclesias fehlt GW 5730-5736, GW M27137

^c et GW M29936 vel

^d quocumque modo fehlt Würzburg 131

^e depositionem RV 423 dispositionem

^f seu Würzburg 131, GW 5730-5736, GW M27137 aut

^g seu GW 5730-5736, GW M27137 sive

^h eos RV 423 nos

ⁱ et admissa Würzburg 131 et remisso

^j aut fehlt GW M29936

^k nostra GW M29936 predicta

^l contingerit GW M29936 contingit

^m aut GW M29936 seu

ⁿ auditoris fehlt Würzburg 131; GW 5730-5736, GW M27137 auditorum

^o causarum fehlt RV 423, Würzburg 131

^p auditorum GW M29936 auditoris

^q correctoris Würzburg 131, GW 5730-5736, GW M27137, RV 423 correctorum

^r unius GW 5734 unus

^s viginti quattuor Würzburg 131, GW 5730-5736 XXVIII

^t viginti quinque GW 5730-5736 XXV

^u commensalium GW M29936 commensalium

^v viginti quinque Würzburg 131 vigintique; GW 5730-5736 XXVIII; quinque GW M27137 quattuor

^w capellanorum GW 5734-5735 capellanorumque
^x epitafio Würzburg 131 ephitaphio; München 577, GW 5730, GW 5734-5736, GW M27137 epitaphio; GW 5731-5733 epithaphio; GW M29936 epitasio
^y Romane GW 5733-5734 ratione
^z aut GW M29936 ac
^{aa} vacantia GW 5730-5731 vacanti
^{bb} antea GW 5733 ante
^{cc} aut fehlt GW 5733-5736
^{dd} eximi GW 5730, GW M29936 eximii
^{ee} seu etiam Würzburg 131 se
^{ff} a GW 5730-5733, GW M27137 et
^{gg} obierint GW 5733-5736 obierunt
^{hh} transire Würzburg 131 transigere (!); GW M29936 migrare
ⁱⁱ etiam RV 423 vel
^{jj} quacumque GW 5731 quecumque
^{kk} recedentium RV 386 (*verschlimmbessert*), Würzburg 131, GW M27137 recedentium
^{ll} RV 386, RV 423, GW 5730-5736, GW M27137, GW M29936 folgt eos
^{mm} eos Würzburg 131 forsan
ⁿⁿ contigerit GW M29936 contingat
^{oo} et GW 5731-5736 etiam
^{pp} nunc Würzburg 131 tunc

(6) Rursus monasteria, prioratus et dignitates, decanatus, personatus^a, administrationes, officia, canonicatus, prebendas et ecclesias ceteraque beneficia ecclesiastica secularia et regularia cum cura vel sine cura^b, quecumque et qualiacumque fuerint, etiamsi ad illa persone consueverint seu debuerint^c per electionem seu quemvis alium^d modum assumi, que^e promoti per nos seu auctoritate^f nostra ad patriarchalium, archiepiscopalium, * episcopalium ecclesiarum nec non^g monasteriorum^h regiminaⁱ obtinebant^j tempore promotionis de ipsis facte^k nunc quocumque modo^l vacantia aut in posterum vacatura nec non etiam, que^m per assecutionem pacificamⁿ quorumcumque prioratum, personatum, officiorum, canonicatum, prebendarum, ecclesiarum aut beneficiorum aliorum per nos seu auctoritate^o litterarum nostrarum^p immediate collatorum seu conferendorum in posterum^q, preterquam si^r virtute gratie expectative assecutio fiet^s, nunc vacantia et in antea vacatura - plena super^t premissis omnibus et singulis^u cum fratribus nostris collatione prehabita et matura deliberatione secuta - ordinationi, dispositioni ac provisioni^v nostre * de ipsorum fratrum * consilio^w auctoritate apostolica reservamus, decernentes ex nunc irritum et inane, si secus super premissis et quolibet eorum per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari^x *⁴⁴.

^a decanatus personatus GW 5730-5736, GW M27137 personatus decanatus

^b cum - cura fehlt Würzburg 131; München 577 folgt vel

^c seu debuerint fehlt RV 423

^d quemvis alium Würzburg 131 quamvis aliam alium

^e que GW 5730-5733 qui

^f auctoritate GW M29936 nach Seitenwechsel wiederholt

^g non fehlt GW 5735-5736

^h nec - monasteriorum fehlt Würzburg 131

ⁱ regimina GW 5731, GW 5734-5736 regi(min)a; GW 5732-5733 regia

^j obtinebant GW 5730-5736, GW M27137 obtinebunt

- ^k facte *RV 386, München 577, Würzburg 131, GW 5730-5732, GW M27137, GW M29936* facturum; *RV 423, GW 5733-5736* factorum
^l modo *fehlt RV 423*
^m etiam que *fehlt Würzburg 131; que fehlt GW M29936*
ⁿ pacificam *RV 423* pontificum
^o *München 577* folgt nostra vel
^p litterarum nostrarum *Würzburg 131, GW 5732-5736* nostrarum litterarum
^q in posterum *Würzburg 131* ipsorum
^r si *fehlt GW M29936*
^s fiet *Würzburg 131* fiat
^t super *fehlt GW M29936*
^u premissis - singulis *Würzburg 131* hoc; et singulis *fehlt GW 5735*
^v dispositioni - provisioni *GW M29936* provisioni ac dispositioni
^w consilio *GW 5731-5734* concilio
^x attemptari *GW M29936* acceptari

(7) Item^a placet nobis, quod in^b metropolitanis et cathedralibus etiam immediate non^c subiectis ecclesiis et in monasteriis immediate subiectis sedi apostolice^d fiant electiones canonice, que ad dictam sedem deferantur, quas etiam ad tempus constitutum in constitutione^e felicis recordationis Nicolai pape III^f, que incipit^g „Cupientes¹“, expectabimus et lapso^h dicto tempore, si non presentateⁱ vel si presentate^j minus canonice^k fuerint^l, providebimus et, si canonice fuerint, eas confirmabimus^m, nisi ex rationabili et evidenti causa ac de dictorum fratrum consilioⁿ de digniori et utiliori^o persona duxerimus^p providendum, proviso quod confirmati predicti et^q per nos provisi metropolitanis suis et aliis prestant debita iuramenta et alia, ad que de iure tenentur.

¹ VI 1.6.16.

- ^a Item *RV 423* Etiam
^b in *fehlt RV 423; Würzburg 131* de
^c non - immediate *fehlt RV 423*
^d apostolice *GW 5733* postolice (!)
^e constitutum - constitutione *GW 5730-5736, GW M27137* constitutionis; constitutione *GW M29936* constitutionibus
^f III *Würzburg 131, GW 5730, GW M27137, GW M29936* tertii
^g incipit *GW M29936* incipientes
^h lapso *GW 5730-5736, GW M27137* elapso
ⁱ presentate *GW M29936* potestate
^j vel si presentate *fehlt München 577*
^k canonice *fehlt RV 423*
^l fuerint *fehlt Würzburg 131*
^m confirmabimus *RV 423* presentabimus
ⁿ consilio *GW 5731-5734* concilio
^o utiliori *GW M29936* ulteriori
^p duxerimus *RV 423, GW 5730-5736, GW M27137* duximus
^q et *RV 423* aut

(8) Et^a in^b monasteriis dicte sedi immediate non subiectis et aliis regularibus beneficiis, super quibus pro confirmatione vel provisione ad dictam sedem non consuevit haberi

recursus, electi seu illi, quibus providendum est, pro confirmatione et provisione^c huiusmodi ad curiam Romanam venire non tenebuntur ipsaque^d regularia beneficia sub expectativis gratiis non cadant.

^a et GW 5730-5736, GW M27137 etiam

^b in *fehlt RV 423*

^c et provisione *fehlt Würzburg 131*; provisione GW 5733 provisioni

^d ipsaque GW M29936 ipsa

(9) Ubi autem pro monasteriis^a ad dictam curiam^b venire seu mittere consueverunt^c, non aliter confirmabimus vel providebimus, quam superius^d de cathedralibus ecclesiis est expressum.

^a monasteriis GW 5733 monasteris (!)

^b pro - curiam GW M29936 ad dictam curiam pro monasteriis

^c consueverunt GW 5730-5736, GW M27137 consueverint

^d superius GW 5733 supernis (!)

(10) Et de monasteriis monialium non disponemus, nisi sint exempta, et tunc per commissionem ad partes.

(11) De ceteris vero dignitatibus et beneficiis quibuscumque secularibus et regularibus vacaturis ultra reservationes predictas - maioribus dignitatibus post pontificales in cathedralibus et principalibus^a in collegiatis ecclesiis exceptis^b - iure ordinario provideatur per illos inferiores, ad quos alias pertinet.

^a et principalibus RV 423 in patriarchalibus

^b RV 386 (*am Rand nachgetragen*), GW 5730-5736, GW M27137 *folgt* de quibus

NOTA DE RESERVATIONIBUS^a.

(12) Placet etiam nobis, quod per quamcumque aliam reservationem, gratiam expectativam aut quamvis aliam dispositionem sub quacumque verborum forma per nos vel auctoritate nostra factam vel faciendam non impediemus^b nos, quo minus de illis, cum vacabunt^c de februarii, aprilis^d, iunii, augusti, octobris et decembris mensibus, libere disponatur per illos, ad quos eorum collatio, provisio, presentatio, electio seu quevis alia dispositio pertinebit^e, reservationibus^f aliis a^g premissis ac dispositionibus^h auctoritate nostra factis vel faciendis non obstantibusⁱ quibuscumque.

^a Nota - reservationibus *München 577*

^b impediemus GW M29936 impediremus

^c vacabunt *RV 423* vacabant
^d aprilis *GW M29936* aprili
^e pertinebit *RV 386, GW 5730-5736, GW M27137* pertinebat; *Würzburg 131* pertineat
^f reservationibus *GW 5730-5736* reservatione
^g a *fehlt GW 5733-5736; GW M29936* et
^h dispositionibus *GW 5730-5736* dispositione; *GW 5731* dispsitione (!)
ⁱ obstantibus *GW M29936* obstante

MENSES PAPALES HIC NOTA^a.

(13) Quotiens vero aliquo vacante beneficio de^b ianuarii^c, martii, maii, iulii, septembris et novembris mensibus specialiter dispositioni^d dicte sedis^e reservatio^f non apparuerit^g infra tres menses^h a die note vacationis in loco beneficii, quod alicui de illoⁱ apostolica auctoritate provisum fuerit^j, ex tunc^k et non antea ordinarius^l vel alius^m, ad quem illius dispositio pertinebit, de illo libere disponere poterit.

^a Menses - nota *München 577*
^b de *GW 5731-5736* ac
^c ianuarii *RV 423* annatis
^d dispositioni *fehlt Würzburg 131*
^e sedis *Würzburg 131, GW M27137* sedi
^f reservatio *Würzburg 131 GW 5730-5736, GW M27137* reservatis
^g apparuerit *GW 5731-5736* apparuerint
^h menses *fehlt Würzburg 131*
ⁱ illo *RV 423, GW 5730-5734, GW M27137* illa
^j fuerit *RV 423* fuit; *GW 5736* fuerint
^k tunc *GW 5731-5734* nunc
^l ordinarius *GW 5736* ordinariis
^m alius *GW 5731-5734* alias

(14) Et ad finem, ut hec ordinatio collationum beneficiorum non^a reservatorum per alternos menses possit per dictam nationem publicari et omnes, qui ea^b gaudere voluerint, tempus congruum habeant eam^c acceptandi, tunc quoad dictam^d sedem in^e kalendis^f iunii proxime futuris^g ipsa currere^h incipietⁱ et durabit deinceps, nisi in futuro concilio de consensu dicte nationis aliter fuerit ordinatum.

¹ 1449 Juni 1.

^a non *RV 423* vel
^b ea *Würzburg 131* de ipsa
^c eam *Würzburg 131* eundem
^d dictam *Würzburg 131* apostolicam
^e in *Würzburg 131* 3^a
^f kalendis *GW M29936* kallendis
^g futuris *Würzburg 131, GW M29936* futurum; *RV 423* futuri
^h currere *GW M29936* incurrere
ⁱ incipiet *GW 5730-5736, GW M27137* incipiat

NOTA DE ANNATIS^a.

(15) Placet similiter nobis, quod circa provisionem dicte sedis^b ordinandam modus annatarum^c hoc modo currat^d: De ecclesiis cathedralibus omnibus et monasteriis virorum dumtaxat vacantibus et vacaturis solvantur pro^e fructibus primi anni a die vacationis summe pecuniarum^f in libris^g Camere apostolice^h taxate, que communia servitia nuncupanturⁱ, et, si que excessive taxate sint^j, retaxentur^k, et quod provideatur specialiter in gravatis regionibus secundum qualitatem rerum^l, temporum et regionum, ne nimium pregraventur. Ad quod petentibus dabimus^m commissionesⁿ in partibus, qui diligenter inquirent et retaxent^o.

^a Nota - annatis *München 577*

^b sedis *München 577*, *GW 5730-5736*, *GW M27137*, *GW M29936* sedi

^c annatarum *GW M29936* annuandarum

^d currat *GW M29936* curat

^e pro *GW 5730-5736*, *GW M27137* de

^f pecuniarum *GW M29936* peccuniarum (!)

^g in libris *GW M29936* trium librarum

^h apostolice *GW 5731* apostoice (!)

ⁱ nuncupantur *GW M29936* nunccupantur (!)

^j sint *GW M29936* fuit

^k retaxentur *fehlt GW 5731-5736*

^l rerum *fehlt Würzburg 131*

^m dabimus *fehlt Würzburg 131*

ⁿ commissiones *GW 5730-5736*, *GW M27137* commissionem; *GW M29936* commissionis

^o retaxent *Würzburg 131* taxent; *GW M29936* retraxent

(16) Taxe autem predicte^a pro media parte^b infra annum a die habite possessionis pacifice totius vel^c maioris partis solvantur et pro alia media parte infra annum sequentem et, si infra annum^d bis vel pluries vacaverit, semel tantum solvatur nec debitum huiusmodi in successorem in^e ecclesia vel monasterio transeat.

^a predicte *GW M29936* predicee (!)

^b pro - parte *fehlt RV 423*

^c vel *fehlt GW M27137*

^d annum *fehlt RV 423*

^e in *fehlt München 577*

(17) De ceteris vero dignitatibus, personatibus, officiis et beneficiis secularibus ac regularibus quibuscumque, que auctoritate dicte sedis conferentur^a vel de quibus providebitur preterquam^b vigore gratiarum expectatarum aut causa permutationis, solvantur annate^c seu medii^d fructus iuxta taxam solitam a tempore possessionis infra annum et debitum huiusmodi similiter^e in successorem in beneficio non transeat, sed de beneficiis, que^f valorem viginti quattuor^g florenorum auri de Camera non excedunt^h, nihil solvatur curratqueⁱ hec

observantia^j deinceps, nisi eam similiter^k in futuro concilio de ipsius nationis consensu contingat immutari.

^a conferentur GW 5730-5736, GW M27137 conferantur

^b Würzburg 131 folgt videatur

^c annate GW M29936 annuate (!)

^d medii GW M29936 medie (!)

^e similiter fehlt GW 5736; Würzburg 131 simpliciter; GW M29936 similtter (!)

^f GW M29936 folgt ad

^g viginti quattuor Würzburg 131 XXVIII

^h excedunt GW 5730-5734, GW M27137 excedant

ⁱ curratque GW 5733 curatque; GW 5734-5736, GW M29936 duratque

^j observantia GW M29936 observata

^k similiter Würzburg 131 simpliciter

(18) In aliis autem, que^a per felicis recordationis Eugenium papam III^b etiam^c predecessorem nostrum pro dicta natione usque ad tempus futuri generalis concilii permissa, concessa, indulta et decreta ac per nos confirmata fuerunt¹, in quantum illa^d concordie presenti non obviant^e, ista vice nihil esse volumus^f immutatum^g et per hoc, quod in concordatis^h huiusmodi sive quibusvis aliis eorum occasione conficiendis litteris propter competentiorⁱ descriptionem Alamania^j specialiter^k appellatur, natio ipsa censi non debeat^l a Germanica natione distincta^m seu quomodolibet separata.